
пятница, 
19 мая / 2023

T.me
/oblgazeta

OK.ru
/oblgazeta96

VK.com
/oblgazeta VII

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ
ООО «Инвестиционно-строительная Компания № 1»,

действующее на основании Государственного контрак-
та №  100097924122100022 от 24.10.2022 от  имени 
ТУ  Росимущества по Свердловской области и являю-
щееся в соответствии с поручениями ТУ Росимущества 
по Свердловской области организатором торгов, сооб-
щает о проведении торгов по продаже арестованного 
имущества:

Лот №1. (Первичные). Автомобиль Форд Фокус, г/в 
2013, г/н А517ВА196, VIN: X9FMXXEEBMDC42621, долж-
ник Масальских Н.С. (Уведомление от 17.02.2023 № 01-
568/23). Адрес объекта: Свердловская область, г. Екате-
ринбург, ул. Шейнкмана, 138. Минимальная начальная 
цена 669 200,00 рублей. Сумма задатка 33 460,00 рублей.

Лот №2. (Первичные). Жилой дом, площадью 200 
кв. м, кадастровый номер 66:25:0201014:141 и земельный 
участок №27, кадастровый номер 66:25:0201014:27, пло-
щадью 623 кв. м, должник Гаспарян А.В. (Уведомление от 
20.02.2023 № 07-589/23). Адрес объекта: Сысертский рай-
он, урочище «Сулимовский торфяник», СТ «Сатурн», уча-
сток №27. Минимальная начальная цена 560 000,00 ру-
блей. Сумма задатка 28 000,00 рублей.

Лот №3. (Первичные). Автомобиль Тойота Королла, 
г/в 2013 , г/н А581ЕС196, VIN: NMTBB3JE90R018572, долж-
ник Копыл Т.А. (Уведомление от 17.02.2023 № 08-570-23). 
Адрес объекта: Свердловская область, г. Нижний Тагил, 
пр-кт Ленинградский, д. 77. Минимальная начальная 
цена 753 300,00 рублей. Сумма задатка 37 665,00 рублей.

Лот №4. (Первичные). Жилое помещение: квартира 
№ 153 общей площадью 42,20 кв. м, кадастровый номер 
66:56:0201001:8373, должник Коковихин И.С. (Уведомле-
ние от 21.02.2023 №08-594-23). Адрес объекта: г. Нижний 
Тагил, Свердловская обл., ул. Ильича, д. 15, кв. 153. Ми-
нимальная начальная цена 1 643 400,00 рублей. Сумма 
задатка 82 170,00 рублей.

Лот №5. (Первичные). Жилое помещение: квартира 
№ 12 общей площадью 27,5 кв. м, кадастровый номер 
66:54:0101003:1056, должник Сиднюшкина И.А. (Уве-
домление от 14.02.2023 №  61-504/23). Адрес объекта: 
Свердловская обл., город Лесной, ул. Мира, д.  13. Ми-
нимальная начальная цена 1 044 725,00 рублей. Сумма 
задатка 52 236,25 рубля.

Лот №6. (Первичные). Автомобиль Лада 219010 
Granta, г/в 2018, г/н К987ЕХ196, VIN: XTA219010J0552052, 
должник Иванова Т.Н. (Уведомление от 21.02.2023 
№54-599/23). Адрес объекта: Свердловская область, 
г. Тавда, ул. 5-я Пятницкая, д. 1. Минимальная начальная 
цена 352 300,00 рублей. Сумма задатка 17 615,00 рублей.

Лот №7. (Первичные). Автомобиль Мазда 6, г/в 2010, 
г/н М120КТ196, VIN: JMZGH128211443560, должник 
Островский В.С. (Уведомление от 16.02.2023 №01-531/23). 
Адрес объекта: Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. 
Шевелева, д. 5 (паркинг). Минимальная начальная цена 
474 400,00 рублей. Сумма задатка 23 720,00 рублей.

Лот №8. (Первичные). Доля в размере 1/4 в праве 
общей долевой собственности на нежилое поме-
щение: гаражный бокс №  248, кадастровый номер 
66:35:0105002:1981, общей площадью 21,8 кв. м, должник 
Самойлов С.В. (Уведомление от 13.02.2023 №05-478/23). 
Адрес объекта: Свердловская обл., г. Березовский, уча-
сток №15. Минимальная начальная цена 78 500,00  ру-
блей. Сумма задатка 3 925,00 рублей.

Лот №9. (Первичные). Жилое помещение: квартира пло-
щадью 43,9 кв. м, кадастровый номер 66:56:0204011:1209, 
должник Голянтус Н.В. (Уведомление от 17.02.2023 
№10-576/23). Адрес объекта: Свердловская обл., г.  Ниж-
ний Тагил, ул. Пархоменко, д. 131, кв. 17. Минимальная 
начальная цена 1 288 000,00  рублей. Сумма задатка 
64 400,00 рублей.

Лот №10. (Первичные). Жилое помещение: 
квартира площадью 29,5 кв. м, кадастровый номер 
66:32:0403017:114, должник Соколкина М.А. (Уведомле-
ние от 21.02.2023 №13-602/23). Адрес объекта: Сверд-
ловская обл., г. Алапаевск, ул. Лизы Чайкиной, д. 8, кв. 8. 
Минимальная начальная цена 419 300,00 рублей. Сумма 
задатка 20 965,00 рублей.

Лот №11. (Первичные). Автомобиль Чери Тигго, г/в 
2020, г/н Н292НТ/196, VIN: LWDB24B5LD169341, цвет чер-
ный, должник Соболев А.В. (Уведомление от 14.02.2023 
№03-501/23). Адрес объекта: Свердловская область, 

г. Екатеринбург, ул. Московская, д. 218. Минимальная 
начальная цена 1 440 000,00  рублей. Сумма задатка 
72 000,00 рублей.

Лот №12. (Первичные). Автомобиль Шкода Рапид, 
г/в  2019, г/н М855АС/196, VIN: XW8AG2NH3KK122650, 
цвет белый, должник Утышев С.Е. (Уведомление от 
14.02.2023 №03-503/23). Адрес объекта: Свердловская 
область, г. Екатеринбург, ул. Маяковского, д. 1. Минималь-
ная начальная цена 783 200,00  рублей. Сумма задатка 
39 160,00 рублей.

Лот №13. (Первичные). Жилое помещение: двух-
комнатная квартира общей площадью 50,60 кв.м, ка-
дастровый номер 66:60:0901008:1825, должники Жев-
лакова О.А., Жевлаков А.В. (Уведомление от 14.02.2023 
№49-3643/22). Адрес объекта: Свердловская обл., 
г.  Севе роуральск, ул.  Ватутина, д. 12, кв. 83. Минималь-
ная начальная цена 396 800,00  рублей. Сумма задатка 
19 840,00 рублей.

Лот №14. (Первичные). Автомобиль Мерсе-
дес Бенц VITO 111, г/в 2007, г/н М493ХО196, VIN: 
WDF63970313311243, цвет синий, должник Крестья-
нинов С.Ю. (Уведомление от 15.02.2023 №44-513/23). 
Адрес объекта: Свердловская область, г. Екатеринбург, 
ул. Благодатская, д. 76р. Минимальная начальная цена 
522 000,00 рублей. Сумма задатка 26 100,00 рублей.

Лот №15. (Первичные). Автомобиль Хендэ IX35, 
г/в 2013, г/н Е834СМ196, VIN: TMAJ81BADJ399294, должник 
Бурдова Ф.Д. (Уведомление от 16.02.2023 №43-551/23). 
Адрес объекта: Свердловская область, г. Екатеринбург, 
ул. Владимира Высоцкого, д. 18. Минимальная начальная 
цена 678 900,00 рублей. Сумма задатка 33 945,00 рублей.

Лот №16. (Первичные). Земельный участок общей 
площадью 709 кв. м, кадастровый номер 66:47:0403003:97, 
здание нежилое общей площадью 12 кв. м, кадастровый 
номер 66:47:0403003:178, должник Киселев С.Ю. (Уве-
домление от 21.02.2023 №31-3538/22). Адрес объекта: 
Свердловская область, г. Карпинск, Садовое товарище-
ство «Ягодка» участок № 100. Минимальная начальная 
цена 89 500,00 рублей. Сумма задатка 4 475,00 рублей.

Лот №17. (Первичные). Сатурационная установка де-
аэрации и насыщения воды смесью СО

2
 и подачи газиро-

ванной воды на фасовку, производительность 6 000 л/ч, 
должник ООО «ОЛМА». (Уведомление от  14.02.2023 
№28-506/23). Адрес объекта: ул. Пролетарская, д. 22а, 
г. Ирбит, Свердловская обл., Россия, 623856. Минималь-
ная начальная цена 676 700,00  рублей. Сумма задатка 
33 835,00 рублей.

Лот №18. (Первичные). Аппарат автоматический для 
розлива газированной и негазированной воды, напитков, 
8-головочный линейный с дозаторами сиропа, объем 
тары 0,5-2 л, должник ООО «ОЛМА». (Уведомление 
от 14.02.2023 №28-506/23). Адрес объекта: ул. Пролетар-
ская, д. 22а, г. Ирбит, Свердловская обл., Россия, 623856. 
Минимальная начальная цена 1 741 950,00 рублей. Сумма 
задатка 87 097,50 рублей.

Лот №19. (Первичные). Автоматический аппарат 
формирования групповой упаковки ПЭТ-бутылок. 
Производительность до 450 упаковок в час, должник 
ООО «ОЛМА» (Уведомление от 14.02.2023 №28-506/23). 
Адрес объекта: ул. Пролетарская, д. 22а, г. Ирбит, Сверд-
ловская обл., Россия, 623856. Минимальная начальная 
цена 519 200,00 руб лей. Сумма задатка 25 960,00 рублей.

Лот №20. (Первичные). Автоматический аппарат 
нанесения круговой полипропиленовой этикетки 
на  ПЭТ-бутылки цилиндрической формы, должник 
ООО «ОЛМА» (Уведомление от 14.02.2023 №28-506/23). 
Адрес объекта: ул. Пролетарская, д. 22а, г. Ирбит, Сверд-
ловская обл., Россия, 623856. Минимальная начальная 
цена 525 000,00 руб лей. Сумма задатка 26 250,00 рублей.

Лот №21. (Первичные). Жилое помещение: квар-
тира общей площадью 51,90 кв. м, кадастровый номер 
66:02:1702018:1476, должник Громозова О.А. (Уве-
домление от 17.02.2023 №14-581/23). Адрес объекта: 
Свердловская обл., Артемовский, ул. Ленина, д. 8, кв. 4. 
Минимальная начальная цена 950 900,00 рублей. Сумма 
задатка 47 545,00 рублей.

Лот №22. (Первичные). Автомобиль Лада Самара 
211440, г/в 2012, г/н X786КМ96, VIN: ХТА211440С5159513, 
должник Шакиров И.М. (Уведомление от 31.01.2023 
№51-281/23). Адрес объекта: Свердловская область, 

г. Екатеринбург, пос. Прохладный 1, 5. Минимальная 
начальная цена 330 000,00  рублей. Сумма задатка 
16 500,00 рублей.

Лот №23. (Первичные). Автомобиль Лада Гранта, 
г/н М 741 ТЕ 196, г/в 2020, VIN: XTA219110L0168127, цвет 
серый, должник Сысоев В.Ю. (Уведомление от 31.01.2023 
№51-281/23). Адрес объекта: Свердловская область, 
г. Берёзовский, ул. Уральская, д. 126б. Минимальная 
начальная цена 621 000,00  рублей. Сумма задатка 
31 050,00 рублей.

Электронный адрес официального сайта торгов, 
на  котором размещена документация об аукционе: 
официальный сайт Российской Федерации для размеще-
ния информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru

Оператор электронной торговой площадки: 
https://etpizumrud.ru (далее по тексту ЭТП Изумруд).

Форма проведения торгов: открытый аукцион с от-
крытой формой подачи предложений

Прием заявок: с 19.05.2023 до 14.06.2023.
Подведение итогов приема заявок осуществляется: 

19.06.2023.
Открытый аукцион состоится: 23.06.2023 в 12:00 мск.
Величина шага составляет: 0,5 % от минимальной 

начальной цены лота.
Обременения: имущество содержит обременения 

в виде арестов, запретов на отчуждение, залога. С инфор-
мацией о нахождении движимого имущества в залоге 
можно ознакомиться на сайте www.reestr-zalogov.ru

Срок, время, место и порядок предоставления доку-
ментации об аукционе: ознакомиться с документацией 
об аукционе заинтересованные лица могут на сайтах: 
www.torgi.gov.ru, https://иск-торги.рф/, а также по  те-
лефону: 89827660140 (с 12:00 до 16:00 пн-пт), email: 
arestovka66@gmail.com

Сведения о размере задатка, сроке и порядке его 
внесения, назначении платежа, реквизитах счета: сумма 
задатка составляет 15 % от начальной (минимальной) 
цены предмета аукциона. Задаток должен поступить 
не позднее даты окончания приема заявок на расчетный 
счет. Задаток вносится в валюте Российской Федерации 
на счет по следующим реквизитам: получатель: УФК 
по  Свердловской области (ТУ Росимущества в Сверд-
ловской области, л/с 05621А22200), Уральское ГУ Банка 
России г. Екатеринбург//УФК по Свердловской области, 
к/с 40102810645370000054, р/с 03212643000000016200, 
БИК 016577551, ИНН 6670262066, КПП 667001001, 
ОКТМО 65701000, код поля 22 (код НПА): 0001. Сумма 
внесенного задатка засчитывается в счет исполнения 
обязательств победителя торгов по оплате приобретен-
ного имущества.

Сведения о протоколе о результатах торгов: орга-
низатор торгов в день проведения аукциона публикует 
на ЭТП Изумруд и подписывает электронной подписью 
протокол результатов торгов. Победитель торгов обя-
зан подписать электронной подписью протокол в день 
проведения торгов. При отказе от подписания протокола 
о результатах торгов задаток победителю торгов не воз-
вращается. Информация, указанная в данном разделе, 
является публичной офертой для заключения договора 
о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, а подача заявителем 
заявки и перечисление задатка являются акцептом такой 
оферты, после чего договор о задатке считается заклю-
ченным в письменной форме.

Сведения о заключении договора купли-продажи:
договор купли продажи заключается с победителем 
торгов не менее чем через 10 дней после подписания 
протокола о результатах торгов.

Порядок проведения торгов: торги проводятся 
в соответствии с: статьями 447-449 Гражданского кодек-
са Российской Федерации; Федеральным законом от 
02.10.2007 №  229-ФЗ «Об исполнительном производ-
стве»; Федеральным законом от 16.07.1998 №  102-ФЗ 
«Об ипотеке (залоге недвижимости)»; Федеральным 
законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных дан-
ных»; Федеральным законом от 07.08.2001 №  115-ФЗ; 
регламентом ЭТП.

Правила проведения торгов и подготовки заявки 
на торги по реализации арестованного и залогового 
имущества (Приложение № 1 к извещению).

Б
 

В соответствии со статьей 42 Закона 
Российской Федерации от 27.12.1991 
№ 2124-1 «О средствах массовой 
информации» редакция имеет право 
не отвечать на письма и не пересылать 
их в инстанции. 

За содержание и достоверность рекламных 
материалов ответственность несёт рекламодатель. 
Все товары и услуги, рекламируемые в номере, 
подлежат обязательной сертификации, 
цена действительна на момент публикации. 
Б – материалы, помеченные этим значком, 
публикуются на коммерческой основе

При перепечатке материалов ссылка на «ОГ» 
обязательна

Государственное бюджетное учреждение Cвердловской области «Редакция газеты ''Областная газета''». Общественно-политическое издание

УЧРЕДИТЕЛИ: Губернатор 
Свердловской области, 
Законодательное Собрание 
Свердловской области.
(Адрес: 620031, г. Екатеринбург, 
пл. Октябрьская, 1)

Газета зарегистрирована 
в Уральском региональном 
управлении регистрации 
и контроля за соблюдением 
законодательства РФ в области 
печати и массовой информации 
Комитета Российской Федерации 
по печати 30.01.1996 г. № Е–0966

Главный редактор 
А.А. ЛАКЕДЕМОНСКИЙ

Телефоны: 
Приемная – 8 (343) 355-26-67

По вопросам подписки 

и распространения:

8 800 30-20-455
звонок бесплатный по России
или (343) 375-79-90 / 375-78-67 

по вопросам рекламы 

и объявлений: 

8 (343) 262-7000

Адреса электронной почты:

Общая почта
og@oblgazeta.ru

Отдел подписки
podpiska@oblgazeta.ru

Отдел рекламы
reklama@oblgazeta.ru

Служба новостей
news@oblgazeta.ru

Номер отпечатан в АО 

«Прайм Принт Екатеринбург»: 

620027, Свердловская 

обл., г. Екатеринбург, 

пер. Красный, д. 7, оф. 201.

Заказ: 1628.

Сдача номера в печать: 

по графику – 20.00, фактически – 19.30

ЦЕНА СВОБОДНАЯ

Тираж  ........................................................... 9 000

Адрес редакции и издателя: 
ГБУ СО «РГ «Областная газета»,
620004, Екатеринбург, ул. Малышева, 
101, 3-й этаж. ИНН 6658023946.

Подписка (индексы): 
 ежедневное издание на 12 мес. 

(09857, 73813) / 6 мес. (09856)
 ежедневное издание 

(с вкладкой «Документы») 
на 12 мес. (П2846, 7381П) / 6 мес. 
(П3110)

еженедельное  издание
на 12 месяцев (Б9856)

для предприятий Екатеринбурга:
uralpress.ur.ru – интернет-магазин
podpiska.pochta.ru – подписное 

агентство Почты России

«Политика 
и экономика»
region@oblgazeta.ru

«Общество»
society@oblgazeta.ru

«Культура» 
culture@oblgazeta.ru

«Местное 
самоуправление» 
zemstva@oblgazeta.ru

«Спорт» 
sport@oblgazeta.ru


